2022 年度第２回通常運営委員会議事録（Wｅｂ会議）

日時：2022 年 9 月 28 日 20：00～20：50
開催場所：苫小牧市（議長所在地）
運営委員総数：9 名のうち 8 名出席
出席委員名：大澤実、坪田栄蔵、天谷聖太、泉 統仁、岩野浩昭、河野千恵、落合孝志
出席監査：河端昭夫
議長：大澤支部長

この運営委員会は、Wｅｂ会議システム（ZOOM）により開催し、出席者の音声と映像は即時に他の出

席者に伝わり、適時的確な意見表明がお互いにできる仕組みとなっていることが確認され大澤支部長が

議長として議事に入りました。

【第１号議案：報告事項】A＆T111 号特集について

 坪田副支部長より「北の大地で奏でられる音楽と楽器 Part4」をテーマとして北海道にゆかりの

あるアーティスト 4 名に執筆いただき、間も無く発行になることが報告された。
 また、昨日の本部理事会において、バックナンバーを各種イベントで協会 PR のための配布する

ことが了承されたことから、北海道支部として特集を担当した回を中心に活用したい。

【第 2 号議案：審議事項】ウポポイ見学会ついて
 11月 3日の無料開放日に前回のA＆T特集で執筆いただいた豊川容子さんが所属グループでライ

ブを行うことから、ホール機構見学の可能性を探りながら、この日程に合わせての実施を検討。

【第 3 号議案：審議事項】ビギナーズコースについて

 来年 2 月中旬実施できるよう会場の空き状況を調査しながら進める。

【第 4 号議案：審議事項】スピーカチューニングセミナーについて

 前回受講者からの意見、要望を考慮しながら、チュニングによる音の変化を実感できる様に企画

を検討し、来年 1 月に第 2 回目「発展編」の開催に向け準備する。

【第 3 号議案】その他

・新設ホールとして 8 月に遠軽、10 月に富良野でオープンする。これから冬季間となるため車で

の移動は厳しいところもあり、見学会は来年度に計画する。
・12 月に北海道音響事業協会の機器展が 3 年ぶりに開催予定。従来のように協賛依頼が来たら承

認することとする。

以上により、Wｅｂ会議システムにより第 2 回通常運営委員会を終了した。

以上

2022 年 9 月 29 日
一般社団法人 日本音響家協会北海道支部

報告 支部長 大澤 実
                        議事録作成者 坪田栄蔵